Lcrns. coit hipL berg.. 11 ll. p. ses

Pmizzn

in nomine homini hei eterni. Anno ab incarnao

tione homini nostri iesu christi nongentesimo octua

gesimo septimoa mense septembria indictione quin

tadecima Pjgo in hei nomine Azo hei gratia humilis

sancte pergamensis ecclesie episcopus presens pre

sentibus dixic quisquis in sanctis ac venerabilibus

locis ex suis aliquid contulerit rebusy centuplum ac

cipita et insuper quod melius esty vitam possidebit

eternam. ideoque ego qui supra Azo episcopus dare

et efferre videor basilice sancti vincentii christi

c martirisj que est mater ecclesie sita infra civitate

hergamo prope domum ipsius civitatisj hoc sunt quod

ego qui supra Azo hei gratia episcopus eidem ba

silice dare et efferre videora peties viginti et tres de

terra aratoriesa et peties quatuorlde castenedo cum

areas ubi estant. seu petia una de prato juris mcii

quas abere viso sum in locas et fundas ubi nomi

nantur vezanoy cazanog et insuper eidem basilice

dare et offerre videor insulas similiter juris meij quas

habere viso sum prope et justa fluvio Adual non

multum longe a vico huginate. in locas et fundas

ubi nominantur Scndelariap herbuscula et hodundulag

et sunt rebus ipsis totis simul per justam mensuram

jugies lcgitimas quinquaginta et septcmy ut dictum

est . . . . . . . terris arabilisp campis1 pratisy pascuis j

d silvis y ripisj rupinisj aquaductulisi cultis et incultis.

divisis et indivisisa una cum finibusj terminibus ac

ingressoris et accessionibus earumy usibus aquarum

aquarumqne ductibusy cum omni jurey jacentiis ac

pertinentibus earum rerum per locas et vocabulas

ab ipsis rebus pertinentibus in integrum nominative

ipsis rebusl quibus mihi obvenerunt a iohanney qui

et Mauroe abitator loco calarianop et quondam Petri

et Serenza jugalibus filia quondam Sigoaldoi ipsa

Serenza consentiente suprascripto lohanne jugale et

mundualdo suoy et cum notitia de suis propinquis

parentibus per cartolam vinditionis et per accepto

precio argenti denarios bonos libras triginta et sex.

llo videlicet ordine jam dictis rebusy sicut mihi per

ipsa carta obveneruntp eidem basilice sancti vincentii

l/tsy cuxnrxn nido

dare et olferre videoiy et presenti die et ora abeat a statueritisa jure proprietario nomine quicquid volue

eis pars episcopati ipsius bergomensis ecclesies et

fatiat exinde pars ipsius episcopati presenti die et

ora jure proprietario nomine quicquid voluerit pro

pter anime mee remedium et mercedem. ut mihi

profitiant in eterna vita i quia omnia sic est mea

bona voluntas liane enim paginam offersionis mee

Lanfranco notario et iudici sacri palatii tradidi ad

scribendamj et eam scribere rogavij in qua supter

confirmans testibus obtuli roboranda. lit si mihi qui

supra domui Azoni episcopi propter honorem sacer

dotii mei lex romana aliquid impetig nec liceat me

amodo ullo tempore nolle quod voluii sed quod a

me hic semel factum et quod scriptum est1 subjurandum inviolabiliter conservare promitto cum sti

pulatione subnixa.

Actum suprascripta civitate hergamu

i- Azo hei gratia humilis episcopus in hac pa

gina offersionis a me facta subscripsi.

Signum i dr manibus fiotecherii et Lanfranchi

pater et filioa abitantes eadem civitate hergamoj lege

viventes romanaa testes.

Signum i- i- i- manibus iohannis de vico Stagianos

et Alperti de loco Anute. atque Lazari de loco Para

testes

Lanfrancus notarius et judex sacri palatii scripsn

post tradita complevi et dedi.

ncccxxxtx

Ann. SSL mense octobri.

Placitum sub ottone lll habitum

lix anecdot per-gum rabuL MomuL Astiniy nunc civitas

fiibL Sergomi

Punzzr

ln christi nomine. rei-tius otto gratia hei im

perator augustqu anno imperii ejus ic in ltalia se

cundoi mense octobrisy indictione undecima. constat

me Sumpertus filius quondam Ageperti de loco Sta

gianoy qui iusta legem longobardorum accepissemj

sicut et in presentia testium manifesto suml quod

accepi ad vos lenus et Andreas germanis filii quon

dam Petri de Lavate argentum denarios bonos so

lidos nonaginta finitum pretium pro omnibus rebus

territoriis illis juris meia que habere viso sum in

vico et fundo Lavateg nominative rebus territoriis

ipsisr quominus qui supra fin-mperti pro una cartola

vinditus obvenit ab Petione presbitero de loco Ma

relliauop quod est cartola ipsa scriptap ad testibus

iroborata et per manus Laudefredi notarius et judex

completa quod autem predictis rebus territoriisj quo

minus per eandem cartulam obvenita simul et ipsa

cartula ut omnia quae in ea legunturj in integriun

ab hac die tibi qui supra zenoni et Andrea ger

manis pro predicto pretio vendol trado et mancipo.

nulli alii venditisa donatis et alienatis. obnoxiatis vel

traditis nisi tibig et facias exinde a presenti die tu

ct eredibus suist aut cui vos dederitis vel habere

ritis1 sine omni mea condicione pro venditorum et

eredum meorum contradictionep sine mea auctoritate

et defensione hxtra quod non credoy si de meo qui

supra zenoni exinde in alia parte alium meum datum

aut factum aparuerit. cui ego dedisse aut fecisseg quot

si oc apparuerit et clarum factum fuerity tunc de illa

parte1 unde oc aparueritj auctores et defensores exinde

vobis esse promitto cum meis heredesg et si tali or

dine defendere non potuerimusj aut si vobis exinde

subtraere quesieritis. tunc in duplum predicta vendita

vobis restituamus meliorata aut valuerit sub extima

tione in consimile loco. Actum predicto vico Stagiano

Signum i manus predicte cumpertij qui ac cartula

vindendum fieri rogavij et ei relecta est.

Signum i i vis manibus Leoni et celsoni de Sla

gianoy et Petri de eodem vicoa rogatis testibus

Petrus notarius et judex sacri palatii subscripsi.

post tradita complevi et dedi.

nccch

Ann. ssvi mense novembri

hortatio vineae in Annexie lngoni praeposito

et canonicis s. Alexandri bergomalis.

turum cod. PipL Serg. . it ll. pag sse

ex autographo in Arch. capit catln dom.

szzL

ln christi nomine. Anni ab incarnatione homini

nostri iesu christi nongentesimo octuagesimo septimoi

mense novembrisj indictione quintadecima hgo San

zoni filius bone memorie fiibaldi de vico hovariaj

qui professo sum lege vivere langobardorumj presens

presentibus dixit volo et judice seu ordino vinea

petia unaj cum area in qua extatj juris mei qui supra

Sansonii quod habere viso sum in vico et fundo An

nexie1 locus qui dicitur Marog coeret ei a mane et

munti Madalis a meridie Adellii a sera sancti Ale

xandrip et est area ex ipsa vinea per justa mensura

tabulas legiptimas centtun trex. et deveniat ipsa vinea

in potestatem lngoni preposito de ecclesia sancti

Alexandri sita hergamo et in canonici de eadem

ecclesia tali ordinep sicut supter legiturg et faciant

d jam dicto preposito cum supra scriptis canonicis de

vino et frugesp quas hominus de suprascripta vinea

dederit1quidquid voluerint Si episcopus aut ulla po

testas eorum preposito et canonici de supradicta

vinea aut de vinum aut frugesa quas inde hominus

dederiu eorum contradiseritp aut eorum quiete habere

non permiserity tunc statim revertatur vinea ipsa.cum

area in qua extaty in me aut in meis heredibus aut

in nostra agnitioneg et si illum fueritg quod episcopus

aut ulla potestas eorum preposito aut canonici. qui

jam dicta vinea et area ejus seu vinums quod ho

minus inde dederit. quiete habere permiserits tunc

habeant supradicti preposito et canonici cum eorum

successores faciendum exinde quicquid voluerintj pro

remedium animae meae et predicte quondam liibaldi

expug-ait-atlanti

astra

1ng sischi x mo

genitore meo mercedem . quia omnia sic est mea a presenti die a parte ipsius basilice sancti Seorgii

bona voluntas

factum vico Sorle

Signum i- manus suprascripti Sansoni . qui hae

cartola judicati et ordinacionis ut supra fieri rogavitj

et ei relecta est.

Signum 1- -f- ir manibus Sunzoni de vico flredarioi

et tirvionep qui et ltichardojv de vico vmianmatque

Agemuiidi de vico Anteniatep testis.

1- Ptadaldus notarius et judex sacri palacii scripsi i

post tradita complevi et dedi.

occchi

Ann. gSS. mense januario

-

Permumtio bonorum inter johannem archipresbj

terum custodem ecclesiae sancti johannis Mo

tloetiae1 nec non et inter Ariprandum xlriprandi

filium de glassona

Pllsh lllem Stor. di illorum m ily p. ss.

ex autographo in ArclL can .v. johannis Modoctiae

Poiiiio.

suo jure abendumj idest vinea pecia una cum area

in qua extat juris ipsius AriprandL quibus esse vi

dentur in suprascripto loco et fundo Modicia. a locus

ubi dicitur casalia coerit ei da monti et mane ipsius

sancti lohannn da meridie viaj et est area ex ipsa

vinea infra suprascriptas coerencias per mensura justa

perticas jugealis decem et octo. quidem et ut hordo

legim depossitj et ad hanc previdendam comutacionem

accessit super ipsis rebus ad previdendum . idest

Adelbertus diaconus de eodem liordine et congre

gatione ecclesie et abacie sancti lohanni. et missus

da parte domui Landulfi reverentissimus archiepi

scopus sancte mediolanensis ecclesie. seu et alii no

biles homines lleum timentes extimatores a corum

b nomina subter legunturg quibus ipso misso rebus

ipsis previditl ipsis extimatores extimaverunt et dis

serunta eo quod melioratain caussam reciperet ipse

lohannes archipresbiter et custos a parte suprascripte

basilice sancti Seorgii abendunn quam eidem Ari

prandi comutatori suo daretj et ac comutacio inter eis

exindelegibus ac firmiter fieri posset llis autem rebus

ipsis superius dicti-s vel comutatisa cum superioribus

valetnus-lla

et inferioribus1 cum finibus et accessionibus suarum in

integrum hab ac die presenti quisquod ut supra in

comutacione receperunts abere et possidere debeanty

et facias exinde pars parti cum heredibus et suces

soribus suorum jure proprietario et kanonice et le

lii christi nomine Anno ab inkarnacionis Po

mini nostri lhesu christi nonocentesimo octuagesimo

octavop mense genuarius. indictione prima comutatio

bone fidei nussitur csse contractums ut vicem em

cionis obtinead firmitatemj eodemque nexu oblicant galiter hordine quodcumque voluerint. sine homni

coutradantes.Placuit itaque et bona convenitvoluntate uni eorum alterius eorumque heredes vel subces